
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 06 февраля 2024 г. № 34 - ов 

 

с. Холмогоры 

 

Об итогах муниципального методического семинара 

 

В соответствии с Планом работы Управления образования 

администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области 

на 2024 год, 06 февраля 2024 года на базе МБОУ «Белогорская СШ» проведен 

муниципальный методический семинар учителей химии, биологии, географии по 

теме «Традиции и инновации в преподавании предметов естественно-научного 

цикла». В семинаре приняли участие педагоги из   образовательных организаций 

Холмогорского округа: МБОУ «Кехотская СШ», Нижне-Койдокурской ОШ 

МБОУ «Кехотская СШ», МАОУ «Холмогорская СШ», МБОУ «Белогорская 

СШ», МБОУ «Луковецкая СШ», МБОУ «Усть-Пинежская СШ», МБОУ «В-

Матигорская СШ», МБОУ «Рембуевская СШ», МБОУ «Светлозерская СШ», 

МБОУ «Брин-Наволоцкая СШ», МБОУ «Двинская СШ». 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Вручить сертификаты педагогам образовательных организаций Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области за активное участие в 

проведении муниципального методического семинара (Приложение № 1) 

2.Вручить благодарности: 

- администрации и педагогическому коллективу МБОУ «Белогорская СШ» за 

активное участие в подготовке и проведении муниципального методического 

мероприятия на базе школы. 

 
 

Начальник Управления образования    И.В. Макарова  

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 1 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. участника, 

должность, название ОО 

 Тема выступления /урока вручен 

1. Тюпина Елена Николаевна, 

учитель    МБОУ 

«Луковецкая СШ» 

Система подготовки обучающихся к 

ОГЭ по географии 

сертификат 

2. Русакова Анастасия 

Владимировна, учитель 

МБОУ «Белогорская СШ» 

Формирование функциональной 

грамотности при решении заданий 

ОГЭ по географии; 

Мастер-класс для учащихся 8-9 

классов «Подготовка к ОГЭ по 

географии: разбор заданий по 

топографической карте» 

сертификат 

3 Опанасенко Анна 

Александровна,  учитель 

МБОУ «В-Матигорская СШ» 

Практический этап олимпиады по 

географии - расчѐтные задачи по 

топографической карте 

сертификат 

4. Сорванов Илья 

Владимирович, учитель                        

МАОУ «Холмогорская СШ» 

Система подготовки обучающихся 

по географии к ВПР в 7 классах 

 

сертификат 

5 Крапивина Татьяна 

Евгеньевна, учитель                          

МБОУ «Кехотская СШ»  

Формирование и развитие проектно-

исследовательской деятельности уча

щихся 

сертификат 

6 Беркела Татьяна 

Михайловна, учитель 

биологии, физики                

МБОУ «Белогорская СШ» 

 

«Использование возможностей 

Центра естественно-научной и 

технологической  направленностей 

«Точка роста» на уроках и во 

внеурочной деятельности: от 

создания до реализации»; Открытое 

занятие курса внеурочной 

деятельности «Шаги в 

экспериментальную биологию» для 

обучающихся 7 класса «Виды и 

функции трихом» 

сертификат 

7 Опарина Светлана 

Альбертовна, учитель 

биологии МБОУ «В-

Матигорская СШ» 

«Использование цифрового 

микроскопа (оборудование Точки 

роста) на уроках биологии» 

сертификат 

8 Василюк Мария  Николаевна, 

учитель химии и биологии 

МБОУ «Двинская СШ» 

Использование тестов как метода 

обучения и контроля знаний на 

уроках биологии 

сертификат 

9 Жданова Нина Ивановна, 

учитель биологии МБОУ 

«Светлозерская СШ» 

Воспитание экологической 

культуры обучающихся через 

внеурочную деятельность 

сертификат 



10 Долгощелова Юлия 

Михайловна, учитель МБОУ 

«Брин-Наволоцкая СШ» 

Формирование функциональной 

грамотности обучающихся на 

уроках биологии. 

сертификат 

11 Кукина Галина 

Александровна, учитель 

химии, биологии                

МБОУ «Белогорская СШ» 

Открытое занятие кружка 

«Увлекательная химия» для 

обучающихся 3 класса по теме 

«Природные кислоты и щѐлочи» 

сертификат 

 


